disponibilizou o limite para movimentação e empenho, exclusive pessoal, nos seguintes 
valores: 

Limite para empenho R$ 202.862.169,19 
e Custeio R$ 105.827.187,07 
e Investimento R$ 96.824.143,37 
e Outras Ações R$ 210.838,76 

Pela Lei nº 11.317, de 05.07.06, a AEB foi contemplada com um crédito 

extraordinário no valor de R$ 19.000.000,00 (dezenove milhões de reais), na Fonte 0300, 

não computados no limite de movimentação e empenho registrado no SIAFI. 

Do valor disponibilizado para movimentação e empenho concedido pelo 

MCT, foi executado e descentralizado o montante de R$ 219.836.596,13, inclusive